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Regiony decydują o przyszłości
	 Od sześciu lat samorządowcy przyjeżdżają do Muszyny
i Krynicy przede wszystkim po to, żeby nawiązywać kontakty, poznawać się, wy-
mieniać doświadczenia. Spotykają się tu przedstawiciele nie tylko dużych samorzą-
dów regionalnych, ale także lokalnych, zwłaszcza powiatów i miast. Wszyscy znaj-
dują tu coś interesującego - zarówno regiony, które myślą o polityce zagranicznej, 
czy o wielkich inwestycjach infrastrukturalnych, jak i samorządy lokalne, dla których 
cenna jest obecność osób ważnych dla funkcjonowania kraju. 
	 Sukcesy kolejnych spotkań liderów samorządu w Muszynie
i Krynicy potwierdzają rolę jaką nowoczesne regiony odgrywają w rozwoju Europy. 
Stale rosnąca liczba uczestników oraz coraz bogatszy program dowodzą, że Forum 
Regionów jest już dużą konferencja odgrywającą znaczącą rolę w poszukiwaniu 
skutecznych rozwiązań problemów z jakimi na co dzień spotykają się wszyscy za-
angażowani w rozwój samorządów lokalnych.

	 Forum Regionów stwarza unikalną szanse do debaty na najważniejsze 
tematy w bardzo licznym i niezwykle ciekawym gronie. Dlatego cieszymy się, że 
Województwo Małopolskie już kolejny raz jest strategicznym partnerem Forum,
w zgodzie z tradycyjną małopolską gościnnością. 
	 Podczas tegorocznej edycji Forum planujemy dyskusje na wiele tema-
tów, od innowacji w gospodarce po politykę społeczną. Spodziewam się jednak, 
że wiodącym tematem będą finanse samorządów w połączeniu z nową polityką 
regionalną UE na lata 2014-2020. Kryzys finansów publicznych, który dotknął wiele 
państw członkowskich, nie powinien odbić się negatywnie na polityce regionalnej, 
która w wielu miejscach Europy jest podstawowym motorem wzrostu i szansą na 
globalną konkurencyjność. 
	 W tym sensie Forum Regionów powinno przysłużyć się Europie, a więc 
nam wszystkim. Do zobaczenia w Krynicy i Muszynie!
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Forum Regionów

		  4-6 września 2012 r., Krynica – Zdrój, Muszyna 
 
		  Dzień 1:	 Sesja plenarna
	 	 	 	 Debaty panelowe
	 	 	 	 Wręczenie nagród Forum Ekonomicznego
	 	 	 	 Koncert galowy

		  Dzień 2:	 Sesja plenarna 
				    Debaty panelowe, warsztaty, wykłady, prezentacje
				    Ogłoszenie wyników konkursu Lider Samorządu organizowanego wspólnie 			
				    z dziennikiem  „Rzeczpospolita” – Gala rozdania nagród
				    Bankiet

		  Dzień 3: 	 Sesja plenarna 
				    Debaty panelowe w Krynicy 
				    Wydarzenia kulturalne 

o Najważniejsze spotkanie przedstawicieli władz regionalnych z krajów 
Europy z przedstawicielami administracji publicznej i Unii Europejskiej.
o Miejsce spotkań samorządowców z biznesem, organizacjami samo-
rządowymi i pozarządowymi, przedstawicielami ministerstw i agend 
rządowych.
o Od 2007 r. integralne wydarzenie Forum Ekonomicznego, które na 
przestrzeni 20 lat stało się największym i jednym z najbardziej prestiżo-
wych wydarzeń w skali Europy (2600 gości z 60 krajów świata, 140 paneli 
i wydarzeń specjalnych podzielonych na 12 bloków tematycznych).
o Platforma wymiany poglądów oraz miejsce spotkań blisko 300 lide-
rów samorządowych i elit regionalnych z Europy Środkowo-Wschodniej.
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Elżbieta Bieńkowska
Minister Rozwoju Regionalnego

Forum ożywionej debaty

	 Truizmem byłoby stwierdzenie, że dla Europy nadeszły 
niełatwe czasy, można bowiem powiedzieć, że jest to dla niej czas 
próby. Dotyczy to nie tylko turbulencji gospodarczych, których 
obecnie doświadcza, ale przede wszystkim wyłaniania się nowe-
go kształtu europejskiej wspólnoty. Musi ona bowiem znaleźć 
nową formułę działania w tych niepewnych dla światowej gospo-
darki czasach.

	 Stąd właśnie potrzeba intensywnej i pogłębionej deba-
ty na europejskie tematy, zaś Forum Regionów jest już jej nieod-
łącznym elementem. Jestem głęboko przekonana, że to właśnie 
Polska, bogatsza o doświadczenia z celująco zdanego egzaminu 
z przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej, jest doskonałą areną 
do takiej dyskusji. 

	 Dlatego wszystkich, którym bliskie są sprawy regionów 
i Europy gorąco zapraszam do wzięcia udziału w Forum, a tym 
samym do ożywionej debaty i inspirującej wymiany poglądów.
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Obrady

Mercedes Bresso, Przewodnicząca Komitetu Regionów UE

W trakcie sesji plenarnej Przewdnicząca Bresso w swoich wypowie-
dziach wskazywała na konieczność współpracy regionów podkreślając, 
że: Musimy stworzyć długoterminową strategię finansową i politykę spójno-
ści, oraz wyzbyć się niezdrowej konkurencji pomiędzy regionami. Konkuren-
cja jest ważna, ale powinna być oparta na kooperacji. Potrzebujemy dużego 
projektu aby wzmocnić naszą społeczność ponieważ tylko wspólna praca 
pozwoli przywrócić dawną siłę Europy - podkreśliła Bresso.

Danuta Hübner, Przewodnicząca Komisji Rozwoju Regionalnego, 
Parlament Europejski

Sesję Forum Regionów pt. „Przyszłość Europejskich Regionów. Strategia 
Rozwoju Regionalnego 2020” moderowała Danuta Hübner, Przewodni-
cząca Komisji Rozwoju Regionalnego w Parlamencie Europejskim, któ-
ra przekonywała, że samorządy muszą z wyprzedzeniem przygotować 
się do nowej perspektywy finansowej w Unii Europejskiej. – Ważne, by 
odpowiedzieć na pytanie, jakiej polityki regionalnej potrzebujemy i już teraz 
szykować się do nowego budżetu, bo to stworzy szansę kontynuowania roz-
woju – zaznaczyła Hübner.

Johannes Hahn, Komisarz UE ds. Polityki Regionalnej

Często rozmawiam z politykami z nowych państw członkowskich i tłuma-
czę im:  „Dostajecie więcej pieniędzy, ale musicie robić obie rzeczy - inwesto-
wać w drogi, koleje, ale też w sektor IT, edukację. Nie pomożecie sobie, jeśli 
tylko zainwestujecie w autostrady” - mówił Johannes Hahn, komisarz ds. 
polityki regionalnej. 
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Obrady

Leszek Balcerowicz,
Wicepremier i Minister Finansów RP w latach 1989-1991, 1997-2000,
Prezes NBP w latach 2001-2007,
Przewodniczący Rady Fundacji Forum Obywatelskiego Rozwoju

Polska transformacja na tle porównawczym
(Forum Regionów 2009)

Janusz Lewandowski, 
Komisarz UE ds. Budżetu i Programowania Finansowego

Wieloletnie plany finansowe – doświadczenia europejskie
(Forum Regionów 2010)

Marek Belka,
Prezes Narodowego Banku Polskiego

Prognoza sytuacji makroekonomicznej dla Polski
(Forum Regionów 2010)

Cezary Grabarczyk,
Minister Infrastruktury RP (2007–2011),

Wicemarszałek Sejmu

Inicjatywy legislacyjne Ministerstwa Infrastruktury 
i ich znaczenie dla rozwoju infrastruktury samorządowej

(Forum Regionów 2008)
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Michał Boni,
Szef Zespołu Doradców Strategicznych Premiera RP (2008-2011),
Minister Administracji i Cyfryzacji RP

Polska 2030 – Solidarność Pokoleń 
Raport Zespołu Doradców Strategicznych
„Polska 2030. Wyzwania rozwojowe” 
(Forum Regionów 2009)

Grzegorz Schetyna, 
Wiceprezes Rady Ministrów RP i Minister Spraw Wewnętrznych i Adminis-

tracji  (2007–2009), Przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych, Sejm RP

Najważniejsze czynniki instytucjonalne rozwoju
regionalnego w Polsce na początku XXI wieku 

(Forum Regionów 2009)

Barbara Kudrycka,
Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego RP

Regiony wiedzy – utopia czy konieczność?
(Forum Regionów 2008)

Kazimierz Marcinkiewicz,
Prezes Rady Ministrów RP (2005-2006),

Przewodniczący Rady Programowej Forum Regionów

Miejsce samorządów w perspektywie
finansowej UE (2014-2020)

(Forum Regionów 2011)
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Goście o Forum

Philippe Suinen, Dyrektor Generalny, Walońska Agencja ds. Eks-
portu i Inwestycji Zagranicznych (AWEX), Belgia

Forum Regionów w Krynicy oferuje niezwykłą możliwość dla partnerów 
biznesowych do wymiany poglądów i doświadczeń z zakresu polityki re-
gionalnej i inicjatyw wspierających spójność, zrównoważony rozwój i inno-
wacyjność UE. W związku z tym, że Belgia pełniła prezydencję w UE w 2010 
roku mieliśmy okazję zaprezentowa podczas Forum całościowy pogląd na 
obecną debatę na temat przyszłości Europy w zakresie polityki spójności
i innowacyjności. Regiony są ważnymi graczami w zakresie implementacji 
polityki innowacyjności UE, a Forum Regionów daje duże możliwości na-
wiązywania kontaktów i wymiany doświadczeń. Doceniam również fakt, iż 
Forum Regionów jest częścią Forum Ekonomicznego w Krynicy. To niezwy-
kle ważne, aby biznesmeni oraz przedstawiciele regionów mogli się spoty-
kać i rozwijać innowacyjność.

Gerd Harms, Sekretarz Kraju Związkowego Brandenburgii,
Członek Komitetu Regionów (2004-2009)

Ciężko zrozumieć mechanizmy rządzące Unią Europejską i całą Europą bez 
zrozumienia kluczowej roli regionów, jako motoru rozwoju naszego konty-
nentu. Współpraca oraz współzawodnictwo między ludźmi – mieszkańca-
mi regionów są podstawowymi warunkami dobrobytu i konkurencyjności 
Europy.
W trakcie Forum Regionów padają istotne pytania, które zachęcają do głęb- 
szej dyskusji. Uczestnikami tego wydarzenia są zarówno liczni przedstawi-
ciele władz regionalnych, jak również reprezentanci rządów centralnych.



Forum Regionów

9

Konkurs Lider Samorządu

Podczas V Forum Regionów w Muszynie po raz pierwszy uhonorowano laureatów Konkursu „Lider Sa-
morządu”.
Konkurs przygotowała redakcja „Rzeczpospolitej” we współpracy z Instytutem Studiów Wschodnich.  
Celem konkursu jest wyłonienie najlepszych prezydentów miast na prawach powiatu, burmistrzów
i wójtów - liderów środowiska samorządowego.

Liderami  w pierwszej edycji  konkursu zostali:

Marian Buras – wójt  Morawicy

Jacek Lipiński – burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego

ex equo:
Ryszard Grobelny – prezydent Poznania

Wojciech Szczurek – prezydent Gdyni

Podczas VI Forum Regionów odbędzie się uroczystość 
ogłoszenia wyników II edycji konkursu.

Wyboru laureatów dokona kapituła składająca się z przedstawicieli ministerstw, organizacji samorządo-
wych, ekspertów. Oceniane będą m.in. stan finansów, dorobek inwestycyjny, jakość zarządzania, współ-
praca z lokalną społecznością, szanse rozwojowe.
Organizatorzy roześlą stosowne ankiety do miast i gmin, które osiągnęły w 2011 roku dobre wyniki finan-
sowe (na podstawie danych z Ministerstwa Finansów) i których włodarze sprawują swoją funkcję dłużej 
niż jedną kadencję. Kapituła wyłoni pięciu finalistów w każdej kategorii tzn. w kategorii gmin wiejskich, 
miejsko – wiejskich i miast na prawach powiatu. Spośród nich zostaną wybrani liderzy.
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Partnerstwo

DLACZEGO WARTO ?

o Wzmocnienie wizerunku firmy/ regionu

o Możliwość bezpośredniego udziału w tworzeniu programu – 
patronat nad jednym z paneli

o Monitorowanie – najnowsze trendy i perspektywy rozwoju 
polityki regionalnej w Europie Środkowo-Wschodniej

o Dotarcie z ofertą firmy do blisko 300 przedstawicieli regionów 
z Europy oraz poprzez newsletter do wszystkich gmin w Polsce

o Nawiązanie nowych i utrzymanie aktualnych kontaktów z oso-
bami z opiniotwórczych środowisk

Partnerzy
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Media o Forum

Nasz zespół przyjaznych i profesjonalnych konsultantów jest do Państwa dyspozycji, aby zapewnić Pań-
stwu maksymalne korzyści wynikające z Państwa udziału w organizowanych przez nas konferencjach.
Możemy zaproponować Państwu konkurencyjny, szyty na miarę Państwa potrzeb pakiet partnerski oraz 
dużą elastyczność w odpowiadaniu na Państwa indywidualne wymagania. Jesteśmy otwarci na Państwa 
pomysły i wizje odnośnie Państwa obecności w poszczególnych organizowanych przez nas wydarze-
niach.

Partnerzy Medialni


